Moção Nº 40/2005

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta reque​rem, consoante disposições regimentais e, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Delegado de Polícia, Dr. Geraldo Amaral Toledo Neto,  pelos relevantes serviços prestados ao Estado de Minas Gerais.

JUSTIFICATIVA

O Delegado de Polícia Geraldo Amaral Toledo Neto, natural de Pouso Alegre e filho de tradicional casal de nossa sociedade, foi eleito com 71% dos votos para Vice-Presidência da Associação dos Delegados de Minas Gerais, bem como agraciado pela Câmara Municipal de Betim com o Título de Cidadão Honorário.

Por estas razões, este Parlamento presta esta singela homenagem a este filho do Mandú.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2005.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	LUIZ PEREIRA LOPES
	MARCOS CAMPANELLA

	VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA
	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE